2022年5月13日

   各     位
上場会社名 株式会社 名村造船所

代表者 代表取締役社長 名村 建介

（コード番号 7014 東証 スタンダード市場）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員経営業務本部長 向 周

（ＴＥＬ      06-6543-3561）

個別決算における特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は2022年３月期の個別決算において、債務保証損失引当金戻入益および関係会社事業損失引当金戻入益を特

別利益として計上し、関係会社株式評価損を特別損失として計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．個別決算における特別利益および特別損失の概要

（１）特別利益の計上

    連結子会社である佐世保重工業株式会社は本年３月29日に親会社である当社が同社に対する債権105億

    円を株式化(デット・エクイティ・スワップ)したことにより同社の債務超過状態が解消され、新造船事

業の休止などの事業再構築による業績回復や同社保有株式の株価上昇等で純資産が増加したことによ

って、同社に係る債務保証損失引当金戻入益980百万円、関係会社事業損失引当金戻入益236百万円を特

別利益として計上いたしました。

（２）特別損失の計上

連結子会社である函館どつく株式会社について株式の実質価額が低下したこと、また、連結子会社であ

るエヌウェーブ ベトナム社の清算を決議したことにより関係会社株式評価損として2,261百万円を特

別損失として計上いたしました。

２．業績に与える影響

当該特別利益および特別損失は、連結決算上は消去されるため、連結業績への影響はありません。

以 上